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Uczestnicy postepowania

Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytan, ktore wptynety w Il etapie Konkursu od Uczestnikow i udziela
odpowiedzi, w Konkursie na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej nowej
siedziby Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 roku w Poznaniu

Pytanie nr 1

Wskazane w materiatach konkursowych autobusy wraz z niezbednym polem manewrowym zajmujg
bardzo duzg przestrzen. W przypadku obowiazku zlokalizowania ich na ternie Muzeum bgdg one
znaczgco zmniejszaC obszar zieleni. Pozwalam sobie wnioskowaC o usuniécie tego wymagania
i zatozenie, ze przy nowo projektowanej ulicy znajdzie sie zatoka, lub zatoki pozwalajgce na czasowe
zatrzymanie takich pojazdow, lub dopusci¢ rownolegte parkowanie autobuséw w pasie nowej drogi.

Pytanie nr 5

Liczba miejsc parkingowych (70 dla samochodoéw osobowych, 5 dla autokaréw), o ktérych byta
mowa podczas spotkania, wymaga zajecia powierzchni ok 2/5 parku (co jest bardzo niekorzystne
przestrzennie) lub budowy parkingu podziemnego, co jest bardzo kosztowne (przy wysokiej wodzie
gruntowej koszt parkingu podziemnego jedynie dla samochodéw osobowych to ok. 7min zt netto;
przy zatozeniu, Zze uda si¢ zbudowa¢ parking powyzej poziomu wody gruntowej koszt wyniostby ok
4-5 min zt).

Przy zatozeniu lokalizacji ok. 20-30 miejsc postojowych dla samochodéw osobowych mozliwe bytoby
zbilansowanie ich w przestrzeni ulicy w taki sposéb, aby zachowac atrakcyjno$¢ przestrzeni ulicy
(parkowanie po jednej stronie ulicy, ukryte w zieleni itp.). Jednoczes$nie wystarczajgce wydaje sie
zapewnienie jedynie mozliwo$ci postoju dla dwoch autokardéw z zatozeniem, ze parkowanie na czas
zwiedzania Muzeum odbywa sie w innej lokalizaciji.

Obserwujac kierunki, w jakich podazajg miasta, w tym réwniez Poznan — tj. ograniczania transportu
indywidualnego poprzez wprowadzanie wysokich opfat za parkowanie i ograniczania dostgpnej
liczby miejsc parkingowych zasadne wydaje sie ponowne przemy$lenie potencjalnych korzysci i strat
wynikajgcych z wymagania tak duzego parkingu.

Z perspektywy Muzeum, miasta i atrakcyjnosci przestrzeni zdecydowanie lepiej bytoby zachowac
atrakcyjno$¢ przestrzeni parku i jednoczes$nie nie budowaC parkingu podziemnego,
a zaoszczedzone $rodki przeznaczy¢ na wyzszg jakos¢ obiektu Muzeum/wystawy.

Prosimy o informacje, czy mozliwe jest obnizenie wymagan co do liczby miejsc parkingowych, oraz
czy mozliwe jest ich bilansowanie w przestrzeni ulicy.

Pytanie nr 12
Zapewnienie 5 miejsc parkingowych dla autobuséw stanowi jedno z najtrudniejszych zagadnien
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projektowych do rozwigzania. Pojazdy te stanowig tak duzg kubature, ze pozostawione na
powierzchni terenu, przy budynku, niewatpliwie wptyng negatywnie na odbior catego zamierzenia.
Czy moglibySmy zatozyé w projekcie zatoke zezwalajacg tylko na czasowy postoj, przy
wykorzystaniu miejsc parkingowych dla autobuséw na pobliskim Dworcu Garbary?

Odpowiedz na pytanie nr 12

Pytanie nr 20

Dotyczy ,Opisu przedmiotu konkursu”, cze$¢ F, punkt 3 — Parkowanie.

W tekscie ,Opisu” wskazano na potrzebe zapewnienia miejsc parkingowych dla samochodow
osobowych i autokaréw na terenie opracowania. Teren opracowania obejmuije takze planowang ulice.
W trakcie spotkania z zespotami zaproszonymi do udzialu w konkursie zostali$my poinformowani,
ze ZDM w Poznaniu przyjmuje zasade realizacji ulic bez prawa przyulicznego parkowania. Wydaje
sie, ze w omawianym przypadku, w ktérym planowana ulica ma charakter wybitnie lokalny i nie moze
byé mowy o spowolnieniu ruchu z powodu parkowania ani o zagrozeniu dla jego bezpieczenstwa,
rygorystyczne przestrzeganie tej zasady jest nieuzasadnione, w szczegélnosci gdy bedzie musiato
by¢ zrealizowane kosztem zieleni miejskiej. Nadto, wskazujemy, ze realizacja parkowania w pasie
ulicznym jest najtaniszym i najelastyczniejszym sposobem zapewnienia potrzeb muzeum. Zwracamy
sie o dopuszczenie parkowania wzdluz planowanej ulicy oraz o dopuszczenie parkowania
autokarow w przyulicznej zatoce. Wskazujemy, ze takie rozwigzanie pozwoli na zachowanie
maksimum istniejacej zieleni.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie tacznej ilosci 70-ciu miejsc parkingowych dla samochodow osobowych.

Pytanie nr 27

Czy dopuszczacie Panstwo mozliwos¢ rezygnacji z miejsc postojowych dla autobusow
wycieczkowych z obszaru opracowania. Jako rozwigzanie alternatywne zaktadamy wprowadzenie
zatok postojowych wzdtuz nowo - projektowanej ulicy. Docelowo autobusy miatyby korzystac
z istniejgcych parkingow ZDM.

Pytanie nr 28

Zwracamy sie z pro$ba o ostateczne potwierdzenie ilo$ci miejsc parkingowych w granicach obszaru
opracowania W formie jednoznacznie rozdzielajacej zapotrzebowanie dla parkingu podziemnego i
parkingu naziemnego.

Pytanie nr 30
Na ktédrym terenie maja by¢ zlokalizowane miejsca? Czy autobusy muszg parkowac na terenie
Muzeum?

Odpowiedz na pytanie nr 1, 5, 12, 20 i 21, 27, 28 i 30

Organizator dopuszcza rozwigzanie, w ktérym autokary bedg zatrzymywaty si¢ w pasie drog ulic.
Ksiecia Jozefa oraz nowo projektowanej na zasadach tymczasowego postoju tylko na czas
wsiadania i wysiadania, i tym samym odstepuje od wymogu zabezpieczenia 5 miejsc w obregbie
terenu objetego konkursem.

Organizator zmienia wymog w zakresie liczby miejsc postojowych dla samochodéw osobowych w
granicach konkursu — wymagane jest minimum 30 miejsc.

Pytanie nr 3

W materiatach konkursowych jest informacja o tacznej planowanej powierzchni uzytkowej muzeum
10 450 m2. Prosimy o wyjasnienie, czy jest to powierzchnia uzytkowa, czy tez netto w rozumieniu
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PN - 1ISO 9836. Prosimy o okreslenie dopuszczalnych ewentualnych odchylen od tej wielkosci oraz
potwierdzenie, ze powierzchnia ewentualnego parkingu podziemnego z pomieszczeniami
towarzyszacymi nie jest w niej uwzgledniona.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Jest to powierzchnia netto w rozumieniu wyzej przywotanej normy. W orientacyjnym zestawieniu
powierzchni podano m.in.: 350 m2 przeznaczone na komunikacje dla blokéw 4-9 (bloki 1-3 w
zatozZeniu jako przestrzenie otwarte nie majg wydzielonej komunikaciji wewnetrznej), oraz 490 m2
powierzchni rezerwowej. Dopuszczalne odchylenia od poszczegdlnych powierzchni czgstkowych
mozna przyja¢é na poziomie 5-10%, w zalezno$ci od danej wielkosci czastkowej. Uwaga —
zastrzegamy, Ze tgczna powierzchnia uzytkowa nie powinna przekroczy¢ 10 500 m?.

Powierzchnia ewentualnego parkingu podziemnego nie jest uwzgledniona w zaktadanej powierzchni
w tabeli.

Pytanie nr 6

Czy organizator dysponuje doktadng map3g terenu uwzgledniajacg wysokoSci poszczegdinych
elementow wzniesien/wzgérza na terenie opracowania oraz w bezposrednim sasiedztwie? Jesli tak
— prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Oprécz zatacznika B.5 organizator nie posiada bardziej szczegétowych map

Pytanie nr 10

Na spotkaniu zostat poruszony problem zamykania obszaru parku. Zgodnie z wspotczesnymi
trendami urbanistycznymi, grodzone przestrzenie sg anty-miejskie. Niezaleznie od budynku, ktéry
tam powstanie, zamykanie terenu zielonego bytoby wielkg stratg dla miasta.

Odpowiedz na pytanie nr 10

Organizator na etapie konkursu oczekuje przedstawienia rozwigzania projektowego
uwzgledniajgcego ogrodzenie terenu parku, jednak zastrzezeniem, ze realizacja albo brak realizaciji
ogrodzenia nie mogg decydowac¢ o dekompozycji catego zatozenia projektowego.

Pytanie nr 11

Podczas spotkania zostaliSmy poinformowani o konieczno$ci poszanowania intymno$ci ogrodu
Siostr Karmelitanek. Wizja lokalna pokazata jednak, ze wysoki mur oraz otaczajgca, gesta zielen,
stanowi wiecej niz wystarczajgcy bufor. Otwieranie sie na nowe perspektywy miejskie bgdzie naszym
zdaniem niewatpliwym atutem przysztego muzeum. Stgd pytanie, czy tego typu rozwigzania,
oczywiscie z poszanowaniem intymnosci Karmelitanek (np. z zapewnieniem ew. dodatkowych
nasadzen uniemozliwiajacych wglad do ogrodu) bedzie zatem traktowane jako zaleta czy wada
projektu?

Odpowiedz na pytanie nr 11

Rozwigzanie w zakresie uszanowania przestrzeni i odrgbnosci ogrodu Siéstr Karmelitanek
Organizator pozostawia Uczestnikom Konkursu. PodkreSlamy jednak, ze sposob rozwigzania
bedzie dla Organizatora bardzo wazny.

Pytanie nr 13

Prosimy o udostepnienie uczestnikom konkursu materiatéow dotyczgcych projektowanego
zagospodarowania terenu starej rzezni.
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Odpowiedz na pytanie nr 13
Materiat w wersji elektronicznej zostanie udostepniony uczestnikom Il etapu do 7.06.2019 droga
mailows.

Ponadto informujemy, ze zgodnie z wolg inwestora teren Starej Rzezni bedzie otwarty dla ruchu
pieszego i rowerowego. Teren bedzie grodzony wytacznie w miejscach zachowania historycznego
ogrodzenia (dodatkowo dopuszcza sig bariery architektoniczne, np. w formie matej architektury w
celu ograniczenia dostepu na dziedzince budynkow, kwartatébw mieszkalnych). Wysoko$C nowe;
zabudowy nie przekroczy 25 m (z wyjatkiem kondygnacji technicznych i ewentualnych miejscowych
dominant).

Pytanie nr 15

Nasze watpliwosci budzi zatozona w programie wielko$¢ powierzchni komunikacji w stosunku do
powierzchni obiektu. Nawet jezeli zostanie ona powigkszona o catg rezerwg, to wyniesie ona ok. 8%
powierzchni netto (bez parkingu podziemnego). Oznacza to, ze moze byC ona zbyt mata dla
korytarzy i klatek schodowych o minimalnych gabarytach wynikajgcych z WT. W obiektach
uzytecznoséci publicznej wskaznik powierzchni ruchu niekiedy dochodzi do ok. 30% sumarycznej
powierzchni netto (ok. 40% obstugiwanej powierzchni uzytkowej). Ponadto zatozona w programie
rezerwa moze by¢ takze wykorzystana na inne wazne cele nie przewidziane wczesniej. Pozwalamy
sobie zasugerowac zniesienie ograniczenia powierzchni komunikacji w programie, a jej racjonalnos¢
pozostawi¢ do oceny sgdu.

Odpowiedz na pytanie nr 15

Odpowiedz jak pytaniu nr 3.

Pytanie nr 16
Prosimy o informacje, czy w pasie nowo projektowanej ulicy bedzie dopuszczone parkowanie
pojazdéw? Jezeli tak, to jakich?

Odpowiedz na pytanie nr 16
Jezeli bedzie to nie w ramach normatywu parkingowego Muzeum.

Pytanie nr 17
Opis przedmiotu zamoéwienia str 15, uwaga za pkt. 1.5.4.

Czy zaprojektowanie placu manewrowego dla pojazdéw TIR jest konieczne. Bedzie to przestrzen
zblizona do parkingu dla autobusow.

Odpowiedz na pytanie nr 17

Organizator precyzuje, ze konieczne jest zapewnienie przynajmniej przestrzeni zatadunku i
roztadunku z pojazdéw TIR np.: dla wystaw objazdowych czy transportu wigkszych eksponatow.
Szczegotowe rozwigzanie projektowe (np.: czy bedzie to plac manewrowy) pozostawione jest decyzji
Uczestnikéw Konkursu. Nie moze to byé jednak rozwiazanie takie jak dopuszczone w dla autokaréw
— roztadunek i zatadunek nie moze odbywa¢ si¢ bezposrednio z ulicy. Nalezy uwzgledni¢ uwagi z
pkt.1.5 zatgcznika nr B.1 do Regulaminu.

Pytanie nr 18

Czy zaprojektowanie miejsca wykonywania prac konserwatorskich i czasowego przechowywania
eksponatéw na powietrzu jest konieczne? Jezeli tak to jaka lokalizacja jest sugerowana? Z wizji
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lokalnej wynika, ze praktycznie wszystkie elewacje budynku bedg eksponowane.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Tak, jest konieczna. Nalezy uwzgledni¢ uwagi z pkt.1.5 zatacznika nr B.1 do Regulaminu. Przestrzen
do takich prac moze by¢ zorganizowana w bezposrednim sgsiedztwie lub nawet w ramach terenu
przeznaczonego pod strefe dojazdu pojazdéw TIR. Szczegotowe rozwianie projektowe organizator
pozostawia jednak Uczestnikom Konkursu.

Pytanie nr 22

Prosimy o wskazanie orientacyjnego przebiegu potaczenia (przejscia) pomigdzy terenem Muzeum i
kosciotem Sw. Wojciecha.

Odpowiedz na pytanie nr 22

Orientacyjny przebieg zostat przedstawiony ponizej:
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Pytanie nr 23 :
Wyrazamy watpliwo$¢ co do wysokosci obserwacji makiety dawnego Poznania. Prosimy o
potwierdzenie parametréw zawartych w ,Opisie przedmiotu konkursu™.

Odpowiedz na pytanie nr 23
Potwierdzamy parametry.
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Pytanie nr 25
Czy w pasie drogowym nowoprojektowanej ulicy, przewidujecie Pafnstwo mozliwo$¢ wprowadzenia
miejsc parkingowych?

Odpowiedz na pytanie nr 25
Zgodnie z odpowiedzi na pytanie nr 16.

Pytanie nr 26
Czy przewidujecie Panstwo mozliwo$¢ wprowadzenia wyznaczonych miejsc, stuzgcych do krotkiego
postoju (ok.1-2 min, tzw. ,,Kiss and ride") w pasie drogowym nowoprojektowane;j ulicy?

Odpowiedz na pytanie nr 26
Zgodnie z odpowiedzi na pytanie nr 16.

Pytanie nr 31
Czy budzet budowy Muzeum obejmuje koszt budowy planowanej drogi?

Odpowiedz na pytanie nr 31
Nie przewiduje.

Pytanie nr 32
Czy mozna zaprojektowa¢ Muzeum z obstugg komunikacyjng od planowanej drogi?

Odpowiedz na pytanie nr 32
Dopuszcza sie obstuge od strony nowo projektowanie drogi, ale nie jako jedyng (wytgczng)
mozliwos¢. Gtéwna obstuga musi odbywac sie rowniez od strony ul. Ksigcia Jozefa.

Pytanie nr 33
Pytanie o zakaz stosowania dziennego $wiatta. Czy jest to wynik tego, ze Organizator nie wie
jeszcze jakie bedzie miat eksponaty? Czy $wiatlo dzienne moze jednak sie pojawic?

Odpowiedz na pytanie nr 33 ,

Organizator w zakresie powierzchni przeznaczonych pod eskpozycje (statg i czasowq) dopuszcza
mozliwo$¢ dostepu Swiattg dziennego, tylko w czesci nazywanej w zatozeniach do scenariusza:
,Wprowadzenie (prolog ekspozycji): Dzieje Wielkopolski i Wielkopolan do 1793 roku” o ile ta czg$c
zostanie zlokalizowana w Hallu.

Pytanie nr 34
Czy jest gotowy scenariusz wystawy?

Odpowiedz na pytanie nr 34
Gotowe sa zalozenia do scenariusza. Zatozenia zostang udostgpnione Uczestnikom Il etapu
konkursu drogg mailowa do dnia 07.06.2019.

Pytanie nr 35
Kiedy bedzie znany projekt wystawy?

Odpowiedz na pytanie nr 35

Projektant wystawy zostanie wytoniony w wyniku konkursu, ktéry rozpocznie sie¢ po zakonczeniu
konkurs architektonicznego.
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Pytanie nr 36

Jaka jest przewidywana wielko$¢ terenu do rekonstrukgji i czy sg szczegdlne wymagania w zakresie
nawierzchni?

Odpowiedz na pytanie nr 36

Okreslenie wielko$¢ terenu do rekonstrukcji organizator pozostawia do decyzji Uczestnikow
Konkursu. Nie przewidujemy wiekszych rekonstrukcji niz z udziatem 60 rekonstruktoréw oraz do 10
koni. W miejscu tym planuje sie réwniez organizacje uroczystosci historycznych — miejskich i
panstwowych.

Pytanie nr 37
Jakie jest ograniczenie wysokos$ciowe dla wiezy widokowej w kontekscie sgsiedztwa z klasztorem?

Odpowiedz na pytanie nr 37
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11, przy czym wysoko$¢ obiektéw musza odpowiadac wytycznym
z Regulaminu Konkursu i jego zatgcznikow.

Organizator informujg, ze do dnia 07.06.2019, droga mailowg udostepni uczestnikom Il etapu
materiaty zaprezentowane podczas spotkania 22 .05.2019 {j:

1. Analiza ruchu pieszych - stan istniejgcy

2. Analiza ruchu pieszych — zasieg 500 m od przestanku

3. Analiza ruchu pieszych — projektowane przystanki tramwajowe

4. Analiza ruchu pieszych — zasieg 500 m od projektowanych przestankéw tramwajowych

5. Analiza ruchu pieszych — natezenie ruchu pieszych

Zgodnie z wczesniej podanymi informacjami Organizator informuje, ze w zwigzku z prowadzonymi
analizami, na pozostate pytania dotyczgce m.in. makiety oraz kierunkéw wizualizacji odpowie do
07.06.2019

Powyzsze odpowiedzi zaleca si¢ uwzgledni¢ przy przygotowaniu i sktadaniu pracy w Il etapie
Konkursu.

ZASTER,

/S
mir'Springer
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